
Siedliska, dnia 19 lipca 2023 r. 
 
Nr postępowania: ZP-PGO/06/2023 

 
Wykonawcy w postępowaniu 

 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Najem 
długoterminowy dwóch fabrycznie nowych ładowarek kołowych z wysokim wysypem 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej 
przedstawia odpowiedzi na pytania: 

 
1. Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty na najem długoterminowy dwóch ładowarek kołowych. 

Mamy jedno pytanie do SWZ rozdział IV pkt 2 ppkt 4: Prosimy aby Zamawiający zgodził się na 

zmianę parametru: "Wysokość wysypu (do sworznia przegubu, obrotu): min 4 000mm" na wartość 

3936 mm. Różnica wynosi zaledwie 64 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnej wysokości wysypu. 

 

2. Czy zamawiający ma na myśli dni robocze czy kalendarzowe? 

Odpowiedź: W SWZ i dokumentach do SWZ, Zamawiający posługując się terminologią dni 

ma na myśli dni kalendarzowe, natomiast w przypadkach gdzie zapisał dni robocze do takie 

właśnie dni ma na myśli. 

 

3. Czy zamawiający wyrazi zgodę aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła 

przekroczyć 10% wartości umowy brutto 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

4. Czy zamawiający zgodzi się obniżyć kary do 0,5% za każdy dzień zwłoki w dostawie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 5 do SWZ § 8 ust. 4 otrzymuje następujące 

brzmienie: „W przypadku niedostarczenia Pojazdów w terminie określonym w § 4 ust. 1 

Umowy, Zamawiający może naliczyć kary umowne w wysokości 0,5 % cen jednostkowych 

brutto niedostarczonych Pojazdów za każdy dzień zwłoki w dostawie.” 

 

5. Czy zamawiający zgodzi się wykreślić zapis: Niezależnie od kar umownych, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

6. Czy zamawiający zgodzi się wykreślić zapis: W celu uniknięcia wątpliwości, Strony zgodnie 

postanawiają, że w przypadku szkody całkowitej Pojazdu, jego kradzieży czy innego zdarzenia 

powodującego utratę Pojazdu, niniejsza Umowa w zakresie utraconego Pojazdu nie wygasa,  

a Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu pojazdu o porównywalnych 

parametrach technicznych, zatwierdzonych przez Zamawiającego, bez zbędnej zwłoki, nie później 

niż w terminie do 12 tygodni od zaistnienia wskazanego zdarzenia. Postanowienia niniejszego 

paragrafu znajdą wówczas odpowiednie zastosowanie. Powyższe nie wyłącza obowiązku 

Wykonawcy dostarczenia Pojazdu zastępczego na żądanie Zamawiającego, o którym mowa  

w Załączniku nr 2 do Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

7. Czy Zamawiający dopuszcza wysokość maszyny 3380 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maszyny o wysokości 3380 mm. 

 

8. Czy Zamawiający dopuszcza wysokość do sworznia obrotu łyżki = 3980 mm? 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maszyny z wysokością 3980 mm do sworznia 

obrotu łyżki. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza prześwit = 380 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza maszyny z prześwitem 380 mm. 

 

10. Czy Zamawiający dopuszcza chłodnice z szerokim rdzeniem pozwalające na dokładniejsze 

samooczyszczanie i zapobiegające zatykaniu, również dzięki odwracalnemu wentylatorowi, który 

czyści chłodnice, a nie filtry powietrza? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga systemu czyszczenia wstecznym podmuchem powietrza, 

przedziału chłodnicy. 

 

11.  Czy Zamawiający dopuszcza uruchamianie przez operatora systemu czyszczenia wstecznym 

powietrzem? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga automatycznego systemu czyszczenia wstecznym 
powietrzem. 

 
Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej  
          /-/ Grzegorz Bebłowski 


